АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.10. 2020 года                                                                                            № 287

с. Хабары

О подготовке и проведении муници-

пального      этапа      Всероссийской

олимпиады   школьников  по  обще-

образовательным        предметам   в

2020-2021 учебном году

        В целях выявления и развития у обучающихся интеллектуальных

способностей, в соответствии с Порядком проведения  Всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. №1252, приказа

Министерства образования и науки Алтайского края  № 1201 от 12.10.2020 г.

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русский

язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика

и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, география, экономика,

право, обществознание, искусство (МХК), основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия, технология, физическая культура.

Места проведения олимпиады (площадки проведения) – МБОУ «Хабарская

СОШ №1»; МБОУ «Хабарская СОШ №2», МБОУ «Коротоякская СОШ»,

МБОУ «Ильинская СОШ», МБОУ «Гастелловская СОШ», МБОУ

«Мартовская СОШ», МБОУ «Свердловская СОШ».

2. Установить сроки олимпиады с 17.11.2020 по 12.12.2020 года и

утвердить график проведения предметных олимпиад, проверки олимпиадных

работ обучающихся членами жюри (приложение 1).

3. Назначить ответственными лицами за проведение муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников на площадках проведения –

Коростелева Н.Н., Петрову С.Н., Коцюба С.И., Строна Н.Н., Танскую Е.Д.,

Ромащенко Н.И., Дроздову Т.В.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

-  организовать проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с Порядком в установленные сроки с соблюдением

действующих на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологических требований;

- обеспечить доставку участников олимпиады из филиала к месту

проведения олимпиады. Назначить руководителя группы из числа

педагогических работников, возложить на него ответственность за

сохранность жизни и здоровья детей, дисциплинированность и

организованность в пути следования к месту проведения олимпиады и

обратно, а также во время олимпиады;

- обеспечить подготовку аудиторий, организовать размещение

участников, дежурство техперсонала.

5. Заместителям директоров школ по УВР сформировать команды

школьников для участия в муниципальном этапе олимпиады. Для участия

включаются только победители школьных олимпиад (при отсутствии

победителя направляется призер, набравший наибольшее количество баллов),

от участвующих на школьном этапе олимпиады 1 от 15 (в малокомплектных

школах один от класса); победители муниципального этапа прошлых лет,

продолжавшие обучение. Заявку на участие по предметам (по форме -

Приложение № 2) направить в Комитет по образованию до 09.11.2020 г.

 6. Контроль  исполнения приказа возложить на  начальника отдела

развития образования Комитета по образованию Шевцову О.М.

Председатель Комитета

по образованию     Г.Н. Поляруш

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

Администрации Хабарского района

от 29.10.2020 года № 287

График проведения предметных олимпиад, проверки олимпиадных работ,

обучающихся членами жюри

Дата

проведения

Время Предмет Место проведения Проверка работ

по предметам

17 ноября

(вторник)

11
00

история

Общеобразовательные

организации

история - 15
00

18 ноября

(среда)

11
00

информатика и

ИКТ

Общеобразовательные

организации

информатика и

ИКТ- 15
00

19 ноября

(четверг)

11
00

русский язык

(3-4 класс)

Общеобразовательные

организации

русский язык

(3-4 класс) -15
00

20 ноября

(пятница)

11
00

химия

Общеобразовательные

организации

химия – 15
00

21 ноября

(суббота)

10
00

литература

Общеобразовательные

организации

литература– 14
00

23 ноября

(понедельник)

11
00

география Общеобразовательные

организации

география– 15
00

24 ноября

(вторник)

11
00

физика Общеобразовательные

организации

физика– 15
00

25 ноября

(среда)

11
00

немецкий язык Общеобразовательные

организации

немецкий язык–

15
00

26 ноября

(четверг)

11
00

английский язык Общеобразовательные

организации

английский язык–

15
00

27 ноября

(пятница)

11
00

математика

(3-4 класс)

Общеобразовательные

организации

математика

(3-4 класс) – 15
00

28 ноября

(суббота)

10
00

биология Общеобразовательные

организации

биология– 14
00

30 ноября

(понедельник)

11
00

русский язык Общеобразовательные

организации

русский язык– 15
00

1 декабря

(вторник)

11
00

обществознание Общеобразовательные

организации

обществознание–

15
00

3 декабря

 (четверг)

11
00

математика

Общеобразовательные

организации

математика– 15
00

4 декабря

(пятница)

11
00

право Общеобразовательные

организации

право– 15
00

5 декабря

(суббота)

10
00

технология Общеобразовательные

организации

технология– 14
00

7 декабря

(понедельник)

11
00

искусство (МХК) Общеобразовательные

организации

искусство (МХК)

– 15
00

8 декабря

(вторник)

11
00

экология Общеобразовательные

организации

экология– 15
00

9 декабря

(среда)

11
00

экономика Общеобразовательные

организации

экономика– 15
00

10 декабря

(четверг)

11
00

астрономия Общеобразовательные

организации

астрономия– 15
00

11 декабря

(пятница)

11
00

основы

безопасности

жизнедеятельност

и (ОБЖ)

Общеобразовательные

организации

основы

безопасности

жизнедеятельност

и (ОБЖ) – 15
00

12 декабря

(суббота)

10
00

физическая

культура

Общеобразовательные

организации

физическая

культура– 15
00

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

Администрации Хабарского района

от 29.10.2020 года № 287

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников

Дата

проведения

Предмет Класс ФИО участника

(полностью)

Приложение 3

к приказу Комитета по образованию

Администрации Хабарского района

от 29.10.2020 года № 287

СПИСОК

членов жюри по предметам  муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Немецкий язык

1. Жуган О.Е. – МБОУ «Коротоякская СОШ», председатель

2. Денисенко В.П. – МБОУ «Хабарская СОШ №1»

3. Лесная Ю.Н.- Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

4. Невзорова Е.И. - МБОУ «Гастелловская СОШ»

5. Сухарь И.Н. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

6. Денисенко М.А. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

Физика

1. Петрова И.В – Плесо-Курьинская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»,

председатель

2. Гамалеева Ю.И. – Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

3. Пащенко Г.А.-МБОУ «Коротоякская СОШ»

4. Шевченко В.А - МБОУ «Мартовская СОШ»

5. Черняева Т.С.-МБОУ «Хабарская СОШ №1»

Искусство (МХК)

1. Лысак Е.В. –  МБОУ «Хабарская СОШ № 1», председатель

2. Брагина Л.П. – МБОУ «Хабарская СОШ № 2»

3. Ищенко Ю.В. – МБОУ «Мартовская СОШ»

4. Танская Е.Д. - МБОУ «Гастелловская СОШ»

5.  Войкин И.А. - Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

6. Чернова Ю.В.- МБОУ «Ильинская СОШ»

Информатика и ИКТ

1. Лапушкин С.С. – МБОУ «Хабарская СОШ №2», председатель

2. Гавриленко С.В.- МБОУ «Гастелловская СОШ»

3. Шевченко Л.П.-МБОУ «Хабарская СОШ №1»

4. Гамалеева Ю.И.- Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

5. Половнюк Е.И. – МБОУ «Коротоякская СОШ»

Английский язык

1. Жуган О.Е. – МБОУ «Коротоякская СОШ», председатель

2. Коцюба С.И. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

3. Шайдорова Т.И. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

4. Мирошник Л.В.- МБОУ «Хабарская СОШ №1»

5. Ком И.А. - МБОУ «Ильинская СОШ»

Биология

1. Мастевная Е.М. – МБОУ «Хабарская СОШ № 2», председатель

2. Приходько Н.И. – МБОУ «Утянская СОШ»

3. Голубь Л.К. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

4. Шутенко Е.Н. - МБОУ «Хабарская СОШ №1»

5. Алдушина Т.Д. - МБОУ «Мартовская СОШ»

6. Нонко И.П. - Рассветовская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

Обществознание

1. Стародубцева Н.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1», председатель

2. Касумов В.В.- МБОУ «Мартовская СОШ»

3. Карасева И.Н. - МБОУ «Свердловская СОШ»

4.Чернова Ю.В.-МБОУ « Ильинская СОШ»

5. Ерѐмина О.В. – МБОУ «Коротоякская СОШ»

6. Войкин И.А. - Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

7. Паршакова Е.П.-МБОУ «Хабарская СОШ №2»

8. Тесленко Г.Н.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

Математика

1. Заика Л.А. – МБОУ «Хабарская СОШ №1» , председатель

2. Савѐлова Н.И. – МБОУ «Свердловская СОШ»

3. Русанова А.Н.– МБОУ «Ильинская СОШ»

4. Даниленко Е.Н. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

5. Кисленко Л.П. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

6. Рымарь Т.О.- МБОУ «Хабарская СОШ №1»

Экология

1. Мастевная Е.М. – МБОУ «Хабарская СОШ №2», председатель

2. Шутенко Е.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1»

3. Приходько Н.И. – Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

4. Семкина Т.В.- Зятьково-Реченская СОШ филиал МБОУ «Гастелловская СОШ»

5. Алдушина Т.Д.-МБОУ «Мартовская СОШ»

6. Мотненко С.А.-МБОУ «Гастелловская СОШ»

География

1. Копать В.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1», председатель

2. Сильченко В.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ №2»

3. Храмова Н.Г. -  Плесо-Курьинская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»

4. Алдушина Т.Д. – МБОУ «Мартовская СОШ»

5. Мотненко С.А. - МБОУ «Гастелловская СОШ»

6. Савелова Л.И. - МБОУ «Свердловская СОШ»

7. Теличкина Л.К.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

Право

1. Стародубцева Н.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1», председатель

2. Белов И.А. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

3. Карасева И.Н.- МБОУ «Свердловская СОШ»

4. Чернова Ю.В. - МБОУ « Ильинская СОШ»

5. Ерѐмина О.В. – МБОУ «Коротоякская СОШ»

6. Паршакова Е.П. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

7. Тесленко Г.Н.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

Литература

1. Жолба Е.А.- МБОУ «Хабарская СОШ №2», председатель

2. Трощенко Т.И. – МБОУ «Свердловская СОШ»

3. Кононенко Л.Е. - МБОУ «Ильинская СОШ»

4. Галат В.Н. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

5. Кизилова Н.А.- МБОУ «Хабарская СОШ №2»

6. Галанчук Т.Н. - МБОУ «Ильинская СОШ»

7. Неприкова А.С. - МБОУ «Гастелловская СОШ»

8. Красношапка М.Ю. - МБОУ «Хабарская СОШ №1»

9. Лазарев В.А.-«Хабарская СОШ №1»

ОБЖ

1. Бричкин К.Н. – МБОУ «Мартовская СОШ», председатель

2. Казаков Е.А. – МБОУ «Хабарская СОШ № 2»

3. Коростелев Н.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1»

4. Кравченко А.С. – МБОУ «Ильинская СОШ»

5. Галат А.М.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

6. Рогалев Г.А. - Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

История

1. Стародубцева Н.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1», председатель

2. Касумов В.В.- МБОУ «Мартовская СОШ»

3. Белов И.А.- МБОУ «Хабарская СОШ №2»

4. Ляпина С.Г.-МБОУ «Коротоякская СОШ»

5. Чернова Ю.В.-МБОУ « Ильинская СОШ»

6. Ерѐмина О.В. – МБОУ «Коротоякская СОШ»

7. Войкин И.А.- Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

8. Паршакова Е.П.-МБОУ «Хабарская СОШ №2»

Химия

1. Приходько Н.И. - Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ№1», председатель

2. Шутенко Е.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1»

3. Умрилова Н.А. – МБОУ «Хабарская СОШ № 2»

4. Шевелева Г.Е. – МБОУ «Свердловская СОШ»

5. Строна Н.Н. - МБОУ «Ильинская СОШ»

6. Мотненко С.А.-МБОУ «Гастелловская СОШ»

Русский язык

1. Жолба Е.А.– МБОУ «Хабарская СОШ №2», председатель

2. Кононенко Л.Е. – МБОУ «Ильинская СОШ»

3. Неприкова А.С. – МБОУ «Гастелловская СОШ»

4. Лазарев В.А. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1»

5. Кизилова Н.А.-МБОУ «Хабарская СОШ №2»

6. Галат В.Н.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

7. Красношапка М.Ю.-МБОУ «Хабарская СОШ №1»

8.Трощенко Т.И. – МБОУ «Свердловская СОШ»

Астрономия

1.Петрова И.В.- Плесо-Курьинская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»,

председатель

2. Шевченко В.А. – МБОУ «Мартовская СОШ»

3. Пащенко Г.А. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

4.Гамалеева Ю.И. - Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

5. Черняева Т.С. - МБОУ «Хабарская СОШ №1»

Экономика

1. Стародубцева Н.Н. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1», председатель

2. Белов И.А.- МБОУ «Хабарская СОШ №2»

3.Чернова Ю.В.-МБОУ « Ильинская СОШ»

4. Ерѐмина О.В. – МБОУ «Коротоякская СОШ»

5. Паршакова Е.П.-МБОУ «Хабарская СОШ №2»

6. Тесленко Г.Н.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

Физическая культура

1. Сухова Н.И.- МБОУ «Хабарская СОШ №1», председатель

2. Щапов С.М.-МБОУ «Хабарская СОШ №1»

3. Рымарь А.Н.-МБОУ «Мартовская СОШ»

4. Гришаков С.А. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

5. Мартынова Л.Д. - МБОУ «Ильинская СОШ»

6. Бузило Е.Н. - МБОУ «Хабарская СОШ №2»

Технология

1. Клименко С.В. - МБОУ «Хабарская СОШ №2», председатель

2. Хомутова Р.Н.- МБОУ «Гастелловская СОШ»

3. Рогалев Г.А.- Утянская СОШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №1»

4. Галат А.М. - МБОУ «Коротоякская СОШ»

5. Комарова Л.П.- МБОУ «Коротоякская СОШ»

6. Ищенко Ю.В. - МБОУ «Мартовская СОШ»

Начальные классы (математика, русский язык)

1. Целюрик И.А. – Плѐсо-Курьинская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ № 2»,

председатель

2. Гришакова Н.Д. – МБОУ «Хабарская СОШ № 2»

3. Шаповалова Ю.И. – МБОУ «Хабарская СОШ № 1»

4. Петрова Л.А. – МБОУ «Коротоякская СОШ»

5. Овечкина И.Н. – МБОУ «Ильинская СОШ»

6. Полянская Л.В. – МБОУ «Гастелловская СОШ»